平成 25 年４月８日

各   位

会 社 名 株式会社ダイエー

代 表 者 名 代表取締役社長   桑原 道夫

コード番号 ８２６３

上場取引所 東証第一部

問 合 せ 先 取締役 執行役員  小倉 泰彦

電 話 番 号 03-6388-7322

代表取締役の異動および役員人事、顧問人事に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年４月８日開催の取締役会において、平成 25 年５月に開催予定の定時株主総会に

付議する取締役および監査役選任の議案の候補者ならびに顧問人事について決議するとともに、

株主総会終了後に開催予定の取締役会において決定される代表取締役の異動につき、内定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

代表取締役の異動

（平成 25 年５月開催予定の定時株主総会の日をもって ※）

＜新任代表取締役＞ （  ）は現職

代表取締役社長 村 井 正 平 （ｲｵﾝ株式会社 専務執行役

社長補佐 GMS 事業最高経営責任者、

ｲｵﾝﾘﾃｰﾙ株式会社 代表取締役会長）

＜退任代表取締役＞ （  ）は現職

 川 戸 義 晴 （代表取締役会長）

 桑 原 道 夫 （代表取締役社長）

※平成 25 年定時株主総会は５月に開催予定ですが、日時は未定です。

役員人事

１．取締役候補者 （  ）は現職

＜重任予定＞

 山 下 昭 典 （取締役 専務執行役員、

統括役員
（総務部 営繕・ISO 推進部 人事企画部

人事部 CS 推進部 不動産企画本部））

 山 﨑 康 司 （取締役 専務執行役員、

統括役員（営業統括本部 食品・HBC 商品本部

衣料品・生活用品商品本部））

 白 石 英 明 （取締役 常務執行役員、

統括役員（財務部 経理部 情報ｼｽﾃﾑ部） 兼

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ・ｼｽﾃﾑ改革ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾘｰﾀﾞｰ 兼

投資委員会副委員長）

 玉 虫 俊 夫 （取締役 執行役員、

統括役員補佐
（総務部 営繕・ISO 推進部 人事企画部

人事部 CS 推進部））

＜新任予定＞

 村 井 正 平 （ｲｵﾝ株式会社 専務執行役

社長補佐 GMS 事業最高経営責任者、

ｲｵﾝﾘﾃｰﾙ株式会社 代表取締役会長）

 近 澤 靖 英 （ｲｵﾝ株式会社）

 荻 谷   裕 （執行役員、統括役員補佐（経営戦略部 経営管理部

IR 広報部））

 寺 嶋   晋 （ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ東海株式会社 代表取締役社長）

 豊 島 正 明 （社外監査役、

ｲｵﾝ株式会社 取締役 専務執行役

社長補佐 事業開発最高責任者）

            ＊豊島 正明氏は、社外取締役の候補者であります。

２．退任予定取締役  （  ）は現職

 川 戸 義 晴 （代表取締役会長）

 桑 原 道 夫 （代表取締役社長）

 川 本 敏 雄 （取締役 常務執行役員、

統括役員

（関東事業本部 近畿事業本部 関東 SM 事業本部

 近畿 SM 事業本部 DS 事業本部

北海道事業統括部 九州事業統括部））

 小 倉 泰 彦 （取締役 執行役員、

統括役員（経営戦略部 経営管理部 IR 広報部）兼

投資委員会委員長 兼

内部統制推進委員会委員長（ﾁｰﾌｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽｵﾌｨｻｰ)）

３．監査役候補者   （  ）は現職 （＊印は社外監査役候補者）

＜重任予定＞

鵜 山 和 英 ＊ （社外監査役）

＜新任予定＞

川 本 敏 雄

（取締役 常務執行役員、

統括役員

（関東事業本部 近畿事業本部 関東 SM 事業本部

 近畿 SM 事業本部 DS 事業本部

北海道事業統括部 九州事業統括部））

 濵 田 和 成 ＊ （ｲｵﾝ株式会社 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理責任者）

４．退任予定監査役  （  ）は現職

 永 井 英 介 （監査役）

豊 島 正 明 （社外監査役、

ｲｵﾝ株式会社 取締役 専務執行役

社長補佐 事業開発最高責任者）

田 島   真 （社外監査役、

 丸紅株式会社 執行役員 食品部門長）

４月１５日付

顧問人事

〔氏名〕 〔新役職〕 〔現役職〕

村 井 正 平 顧問 ｲｵﾝ株式会社 専務執行役

社長補佐 GMS 事業最高経営責任者、

ｲｵﾝﾘﾃｰﾙ株式会社 代表取締役会長

近 澤 靖 英 顧問 ｲｵﾝ株式会社

寺 嶋   晋 顧問 ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ東海株式会社 代表取締役社長

執行役員人事

〔氏名〕 〔新役職〕 〔現役職〕

玉 虫 俊 夫 取締役

執行役員、

統括役員補佐（総務部

営繕・ISO 推進部 人事企画部

人事部 CS 推進部） 兼

内部統制推進委員会委員長

（ﾁｰﾌｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽｵﾌｨｻｰ）

取締役

執行役員、

統括役員補佐（総務部

営繕・ISO 推進部 人事企画部

人事部 CS 推進部）

荻 谷   裕 執行役員、

統括役員（経営戦略部

経営管理部 IR 広報部）兼

投資委員会委員長

執行役員、

統括役員補佐

（経営戦略部 経営管理部 IR 広報部）

小 倉 泰 彦 取締役 ＜非常勤＞ 取締役

執行役員、

統括役員

（経営戦略部 経営管理部 IR 広報部）兼

投資委員会委員長 兼

内部統制推進委員会委員長

（ﾁｰﾌｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽｵﾌｨｻｰ)

                                      以 上

＜新任取締役候補 略歴＞

村井 正平  略歴

氏  名 村井 正平（むらい しょうへい）

生年月日 昭和２５年３月３０日

職  歴 昭和４９年 ３月  ジャスコ株式会社（現 イオン株式会社）入社

平成１３年 ３月  同社 リーシング本部長

     平成１４年 ２月  同社 ＳＣ事業本部長

     平成１６年 ２月  同社 営業担当

    平成１６年 ５月  同社 常務執行役

     平成１７年 ２月  同社 ＧＭＳ事業担当

     平成１８年 ４月  同社 ＧＭＳ事業担当 兼 営業担当

    平成１８年 ５月  同社 専務執行役

     平成１９年 ４月  同社 営業担当 兼 ＧＭＳ事業ＥＣ議長

     平成１９年 ９月  同社 営業・商品統括担当 兼 ＧＭＳ事業ＥＣ議長

     平成２０年 ４月  イオンリテール株式会社 代表取締役社長

    平成２０年 ５月  イオン株式会社 営業・商品統括担当

     平成２１年 ４月  同社 ＧＭＳ事業最高経営責任者

     平成２１年 ５月  同社 執行役

     平成２３年 ３月  同社 専務執行役（現）

     平成２４年 ３月  同社 社長補佐 ＧＭＳ事業最高経営責任者（現）

     平成２５年 ３月  イオンリテール株式会社 代表取締役会長（現）     現在に至る

所有株式数     ０株

近澤 靖英  略歴

氏  名 近澤 靖英（ちかざわ やすひで）

生年月日 昭和３０年８月２日

職  歴 昭和５４年 ３月  ジャスコ株式会社（現 イオン株式会社）入社

平成１２年 ３月  同社 ＳＳＭ商品本部 畜産商品部長

     平成１５年 ２月  同社 西日本カンパニー 山陰事業部長

     平成１６年 ３月  同社 関東カンパニー支社長

     平成１６年 ５月  同社 執行役

平成１８年 ５月  同社 常務執行役

平成１９年 ９月  同社 商品担当

平成２０年 ４月  イオンリテール株式会社 専務取締役

平成２２年 ３月  イオン株式会社 グループ商品改革責任者

平成２２年 ５月  同社 執行役

平成２４年 ３月  イオンリテール株式会社 取締役 兼 執行役員副社長

               東北エリア強化推進担当 兼 東北カンパニー支社長

     平成２５年 ３月  同社 取締役

荻谷 裕  略歴

氏  名 荻谷 裕（おぎたに ゆう）

生年月日 昭和３６年１月１７日

職  歴 昭和５８年 ４月  株式会社ダイエー入社

    平成１７年 ６月  同社 商品供給本部（ＳＭ） 商品戦略部長

平成１８年 ２月  同社 食品商品供給本部 副本部長

平成１９年 ８月  イオン商品調達株式会社 出向（取締役）

平成２０年 ３月  株式会社ダイエー 経営企画本部 副本部長

平成２２年 ３月  同社 経営企画本部長

平成２２年 ５月  同社 執行役員 経営企画本部長

平成２５年 ３月  同社 執行役員 統括役員補佐（経営戦略部 経営管理部 ＩＲ広報部）（現）

                                 現在に至る

寺嶋 晋  略歴

氏  名 寺嶋 晋（てらしま すすむ）

生年月日 昭和３３年９月１日

職  歴 昭和５７年 ３月  ジャスコ株式会社（現 イオン株式会社）入社

平成１４年 ７月  同社 ＳＳＭ新潟商品部長

平成１７年 ９月  同社 農産商品部長

平成２０年 ３月  同社 生鮮商品部長

平成２０年 ８月  イオンリテール株式会社 生鮮商品部長

平成２２年 ５月  マックスバリュ東海株式会社 代表取締役社長（現）   現在に至る

豊島 正明  略歴

氏  名 豊島 正明（とよしま まさあき）

生年月日 昭和２７年１月１日

職  歴 昭和４９年 ３月  ジャスコ株式会社（現 イオン株式会社）入社

平成 ５年 ６月  JUSCO STORES（HONG KONG）CO.，LTD.（現 AEON STORES（HONG KONG）

CO.，LTD.）取締役

平成 ６年１２月  JAYA JUSCO STORES SDN.BHD.（現 AEON CO.(M)BHD.）取締役

平成 ９年 ６月  同社 取締役社長

平成１３年 ６月  ジャスコ株式会社（現 イオン株式会社）グループ戦略担当 兼

ＩＴ・物流担当

平成１４年 ５月  同社 取締役

平成１５年 ５月  同社 執行役 戦略担当

平成１５年 ９月  同社 戦略・企業倫理担当 兼 戦略部長

平成１７年 ５月  同社 常務執行役 戦略・事業推進担当

平成１８年 ５月  同社 専務執行役

平成１９年 ３月  同社 グループ戦略・事業推進・関連企業担当

平成１９年 ５月  当社監査役

イオン株式会社専務執行役

平成２０年 ５月  当社監査役

イオン株式会社 グループ財経・事業推進・関連企業担当 兼

ＧＭＳ事業ＥＣ議長

平成２０年 ８月  当社監査役

イオン株式会社 執行役 ＧＭＳ事業最高経営責任者 兼

グループ財務最高責任者

平成２１年 ４月  当社監査役

イオン株式会社 グループ財務最高責任者

平成２２年 ３月  当社監査役

イオン株式会社 グループ財務最高責任者 兼

ディベロッパー事業最高経営責任者

平成２２年 ５月  当社監査役

イオン株式会社 ディベロッパー事業最高経営責任者

平成２３年 ３月  当社監査役

イオン株式会社 専務執行役（現）

平成２３年 ５月  当社監査役

イオン株式会社取締役（現）

平成２４年 ３月  当社監査役

イオン株式会社 社長補佐 事業開発最高責任者（現）  現在に至る

＜新任監査役候補 略歴＞

川本 敏雄  略歴

氏  名 川本 敏雄（かわもと としお）

生年月日 昭和２５年９月１０日

職  歴 昭和５０年 ４月  ジャスコ株式会社（現 イオン株式会社）入社

平成 ３年 ７月  同社 ジャスコ京都南店長

平成１１年 ３月  同社 マックスバリュ事業本部 マックスバリュ第４事業部長

     平成１５年 ５月  同社 中部カンパニー支社長

   平成１６年 ５月  同社 執行役

   平成１７年 ５月  同社 常務執行役

   平成１８年 ５月  株式会社マイカル 代表取締役社長

     平成２０年 ５月  当社 顧問

株式会社マイカル 代表取締役社長

     平成２０年 ５月  当社 常務取締役 販売担当

平成２１年 ３月  当社 常務取締役 営業グループ長

平成２２年 ５月  当社 取締役 常務執行役員 営業グループ長

平成２５年 ３月  当社 取締役 常務執行役員 統括役員

                  （関東事業本部 近畿事業本部 関東ＳＭ事業本部 近畿ＳＭ事業本部

ＤＳ事業本部 北海道事業統括部 九州事業統括部）（現）

                          現在に至る

濵田 和成  略歴

氏  名 濵田 和成（はまだ かずまさ）

生年月日 昭和３９年１２月３０日

職  歴 昭和６２年 ３月  ジャスコ株式会社（現 イオン株式会社）入社

平成１８年１１月  株式会社ポスフール（現イオン北海道株式会社） 経営企画室長

平成１９年 ３月  同社 執行役員 経営企画室長

平成２０年 ９月  イオンリテール株式会社 コントロール本部長

平成２０年１２月  同社 経営企画本部長

平成２２年 ３月  イオン株式会社 ＧＭＳ事業戦略チームリーダー 兼

イオンリテール株式会社 経営企画本部長

     平成２３年 ２月  イオンリテール株式会社 北陸信越カンパニー支社長

    平成２３年 ３月  同社 執行役員

平成２５年 ３月  イオン株式会社 グループ経営管理責任者（現）     現在に至る

以 上

役員・執行役員一覧 2013 年 4 月 15 日付

＜取締役＞ ＜執行役員＞ ＜氏  名＞ ＜委 任 内 容＞

代表取締役会長  川 戸 義 晴

代表取締役社長  桑 原 道 夫

取締役  専務執行役員 山 﨑 康 司 統括役員

（営業統括本部 食品・HBC 商品本部

 衣料品・生活用品商品本部）

取締役  専務執行役員 山 下 昭 典 統括役員

（総務部 営繕・ISO 推進部 人事企画部
人事部 CS 推進部 不動産企画本部）

取締役  常務執行役員 川 本 敏 雄 統括役員

（関東事業本部 近畿事業本部
関東 SM 事業本部 近畿 SM 事業本部
DS 事業本部 北海道事業統括部
九州事業統括部）

 常務執行役員 大 住 信 治 九州事業統括部長

 常務執行役員 森   常 之 関東事業本部長

取締役  常務執行役員 白 石 英 明 統括役員

（財務部 経理部 情報ｼｽﾃﾑ部） 兼

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ・ｼｽﾃﾑ改革ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾘｰﾀﾞｰ 兼

投資委員会副委員長

 執行役員 中 前 圭 司 営業統括本部長

取締役  執行役員 玉 虫 俊 夫 統括役員補佐

（総務部 営繕・ISO 推進部 人事企画部
人事部 CS 推進部） 兼

内部統制推進委員会委員長
（ﾁｰﾌｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽｵﾌｨｻｰ）

 執行役員 奥 田 晴 彦 不動産企画本部長

 執行役員 乾   哲 也 関東 SM 事業本部長

 執行役員 荻 谷   裕 統括役員

（経営戦略部 経営管理部 IR 広報部） 兼
投資委員会委員長

 執行役員 人 見 直 樹 近畿事業本部長

 執行役員 中 村 澄 則 不動産企画本部 副本部長

 執行役員 黒 崎 浩 一 北海道事業統括部長

 執行役員 中 村 茂 樹 食品・HBC 商品本部長

取締役＜非常勤＞  小 倉 泰 彦

監査役一覧 2013 年 4 月 15 日付

＜監査役＞ ＜氏  名＞

監査役（常勤） 鵜 山 和 英 ＊

監査役（常勤） 永 井 英 介

監査役 豊 島 正 明 ＊

監査役 小 島   昇 ＊

監査役 田 島   真 ＊

＊印の監査役は、会社法に定める社外監査役であります。

顧問一覧 2013 年 4月 15 日付

＜顧問＞ ＜氏  名＞

顧問 村 井 正 平

顧問 近 澤 靖 英

顧問 寺 嶋   晋